
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 11 583
Population DGF 11 821
Population DGF pondérée 13 102
PFIA 5 947 309
PFIA par habitant de l'EI 453,92
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 442,18
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 517,16
Revenu/hab moyen de l'EI 12 383,99
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,014117
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,229026
Rang de l'EI 159
CIF 0,589208



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54003 ABONCOURT 104 651,84 606,49 13 594,79  19 510 0 686
54008 ALLAIN 496 650,00 618,89 13 103,54  13 060 0 3 281
54010 ALLAMPS 522 649,88 629,68 13 371,84  12 012 0 3 454
54041 BAGNEUX 163 531,31 455,59 14 853,25  8 388 0 1 320
54046 BARISEY-AU-PLAIN 412 462,29 408,41 13 932,64  3 091 0 3 833
54047 BARISEY-LA-COTE 248 454,15 385,83 12 985,07  4 236 0 2 348
54052 BATTIGNY 149 444,60 374,21 11 601,66  2 100 0 1 441
54068 BEUVEZIN 100 585,85 468,97 13 595,99  12 788 0 734
54080 BLENOD-LES-TOUL 1 091 483,74 414,50 12 026,62  591 0 9 698
54105 BULLIGNY 562 498,53 457,65 13 290,74  2 543 0 4 848
54135 COLOMBEY-LES-BELLES 1 481 570,16 479,31 12 363,04  2 938 0 11 169
54140 COURCELLES 103 517,52 394,14 13 471,46  4 009 0 856
54143 CREPEY 423 492,00 426,38 12 720,83  4 841 0 3 697
54146 CREZILLES 295 534,72 474,09 12 454,59  8 008 0 2 372
54158 DOLCOURT 135 526,21 438,01 13 027,36  6 426 0 1 103
54189 FAVIERES 625 520,88 466,00 12 088,62  3 565 0 5 160
54190 FECOCOURT 119 503,14 431,36 12 780,05  5 761 0 1 017
54218 GELAUCOURT 65 551,46 418,38 14 471,02  8 554 0 507



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54220 GEMONVILLE 82 758,95 717,20 8 854,06  18 084 0 465
54223 GERMINY 231 496,06 402,84 12 410,05  4 432 0 2 003
54226 GIBEAUMEIX 178 428,04 347,06 9 317,33  589 0 1 788
54237 GRIMONVILLER 91 488,63 439,29 12 132,65  3 957 0 801
54379 MONT-L'ETROIT 97 479,52 436,86 12 700,05  6 730 0 870
54380 MONT-LE-VIGNOBLE 434 475,44 395,38 15 398,25  5 562 0 3 925
54392 MOUTROT 311 503,87 440,27 14 603,86  7 393 0 2 654
54405 OCHEY 525 444,04 365,27 12 609,57  568 0 5 084
54438 PULNEY 68 521,74 452,41 13 164,88  4 278 0 561
54494 SAULXEROTTE 107 435,35 399,15 12 501,88  1 148 0 1 057
54496 SAULXURES-LES-VANNES 383 494,25 410,05 10 509,91  2 669 0 3 332
54500 SELAINCOURT 192 450,13 407,10 14 590,99  3 988 0 1 834
54523 THUILLEY-AUX-GROSEILLES 428 473,93 214,94 8 518,43  973 0 3 884
54529 TRAMONT-EMY 33 572,73 426,45 13 041,86  14 200 0 248
54530 TRAMONT-LASSUS 90 522,22 424,41 13 976,27  5 595 0 741
54531 TRAMONT-SAINT-ANDRE 61 661,51 526,51 10 992,30  13 103 0 396
54538 URUFFE 404 472,63 403,91 11 780,65  3 293 0 3 676
54545 VANDELEVILLE 229 432,57 379,44 10 265,64  1 037 0 2 276
54548 VANNES-LE-CHATEL 568 519,12 452,55 11 077,56  1 801 0 4 705



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

88504 VICHEREY 216 526,57 416,41 9 116,50  4 099 0 1 764
TOTAL 11 821



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400510 CC DU PAYS DE COLOMBEY ET DU SUD TOULOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 346 314
Solde FPIC Ensemble intercommunal 346 314

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  204 050 265 265 142 835  204 050  
Part communes

membres 0 0 0  142 264 81 049 203 479  142 264  

TOTAL 0 0 0  346 314 346 314 346 314  346 314  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54003 ABONCOURT 0  980  980  
54008 ALLAIN 0  4 687  4 687  
54010 ALLAMPS 0  4 934  4 934  
54041 BAGNEUX 0  1 885  1 885  
54046 BARISEY-AU-PLAIN 0  5 475  5 475  
54047 BARISEY-LA-COTE 0  3 354  3 354  
54052 BATTIGNY 0  2 059  2 059  
54068 BEUVEZIN 0  1 049  1 049  
54080 BLENOD-LES-TOUL 0  13 854  13 854  
54105 BULLIGNY 0  6 925  6 925  
54135 COLOMBEY-LES-BELLES 0  15 956  15 956  
54140 COURCELLES 0  1 223  1 223  
54143 CREPEY 0  5 281  5 281  
54146 CREZILLES 0  3 389  3 389  
54158 DOLCOURT 0  1 576  1 576  
54189 FAVIERES 0  7 371  7 371  
54190 FECOCOURT 0  1 453  1 453  
54218 GELAUCOURT 0  724  724  
54220 GEMONVILLE 0  664  664  
54223 GERMINY 0  2 861  2 861  
54226 GIBEAUMEIX 0  2 554  2 554  
54237 GRIMONVILLER 0  1 144  1 144  
54379 MONT-L'ETROIT 0  1 243  1 243  



54380 MONT-LE-VIGNOBLE 0  5 607  5 607  
54392 MOUTROT 0  3 791  3 791  
54405 OCHEY 0  7 263  7 263  
54438 PULNEY 0  801  801  
54494 SAULXEROTTE 0  1 510  1 510  
54496 SAULXURES-LES-VANNES 0  4 760  4 760  
54500 SELAINCOURT 0  2 620  2 620  
54523 THUILLEY-AUX-GROSEILLES 0  5 548  5 548  
54529 TRAMONT-EMY 0  354  354  
54530 TRAMONT-LASSUS 0  1 059  1 059  
54531 TRAMONT-SAINT-ANDRE 0  566  566  
54538 URUFFE 0  5 251  5 251  
54545 VANDELEVILLE 0  3 252  3 252  
54548 VANNES-LE-CHATEL 0  6 721  6 721  
88504 VICHEREY 0  2 520  2 520  

TOTAL 0  142 264  142 264  


